
OBSAH

ÚVOD: O DARWINOVĚ CENĚ 21

Tentokrát přežila:
Seznámení s autorkou! „Převratná" zpráva! 22

KAPITOLA 11 : JÍDLO: HURÁ NA OBĚD! 23

Darwinova cena: Ostrá žvýkačka 24

Darwinova cena: Příliš pomalé rychlé občerstvení 26

Darwinova cena: Hemží se tu krokodýli 28

Tentokrát přežil: Ninja, lovec jelenů 30

Tentokrát přežil: Lákavá hříva 31

Tentokrát přežila: Špatně propečený 33

Tentokrát přežil: Velká nehoda s biskupským chlebíčkem 35

Tentokrát přežil: Teplé houstičky 37

Tentokrát přežil: Drsná věda o zombiích 39

VĚDECKÁ VSUVKA:
ZÁHADA SUPERJEDOVATÉHO HADÍHO JEDU 41

KAPITOLA 10: TÁTA VÍ VŠECHNO NEJLÍP 47

Darwinova cena: Proč jsem poslední z devíti dětí 48

Tentokrát přežil: Můj otec, doktor věd 50



Tentokrát přežil: Pan hračička 53

Tentokrát přežil: Nanuk 54

Tentokrát přežil: Svědectví z minulosti 55

Tentokrát přežil: Dobrovolný „hasič" 56

VĚDECKÁ VSUVKA: VYKOPÁVKY DNA:
JAK VZNIKL VIRUS HIV 59

KAPITOLA 9: OD DEVÍTI К PĚTI 65

Darwinova cena: Kolo štěstěny 66

Darwinova cena: Skálopevná opora 67

Darwinova cena: Uvolněný šroubek 68

Darwinova cena: Cihlou do hlavy 69

Tentokrát přežil: Do kanálu! 70

Tentokrát přežil: Co nedělat s potrubím 73

VĚDECKÁ VSUVKA: RNAI: ZÁSAH MATKY PŘÍRODY 75

KAPITOLA 8: INTIMNÍ PARTIE:
PŘISTIŽENI SE STAŽENÝMI KALHOTAMI 83

Darwinova cena: Nepřekonatelná potřeba 84

Tentokrát přežil: Nejdřív se dívej, potom čurej! 85

Darwinova cena: Zkrat 86

Darwinova cena: Tlumený výbuch 87

Městská legenda: Pokousaný násilník 89

Tentokrát přežil: Benchpress 91

Tentokrát přežil: Vyčistit trubky 93

Tentokrát přežil: Váza na jediný stvol 94

Tentokrát přežil: Klobásky na maděru 95

Tentokrát přežil: Taková polízanice! 95



Tentokrát přežil: Rybářská nehoda 96

Tentokrát přežil: Dojít si na malou 96

VĚDECKÁ VSUVKA: PROČ SE OBTĚŽOVAT SE SEXEM? 99

KAPITOLA 7: ŽENY: MÁM, NEMÁM? 107

Darwinova cena: D vojitý ponor 108

Darwinova cena: M luví rychleji, než chodí 110

Darwinova cena: Zmáčená postel 111

Darwinova cena: (Napůl) zmeškaný autobus 112

Tentokrát přežila: Čistá lekce 113

Darwinova cena: Epitaf: Měla ráda peří 114

Tentokrát přežila: Recept načerno 115

VĚDECKÁ VSUVKA: SEX NA MOZKU 117

KAPITOLA 6: RYCHLÁ FRONTA:

VLAKY, AUTA A  BAROVÉ STOLIČKY! 123

Tentokrát přežil: Motorizovaná barová stolička 124

Darwinova cena: Jednostranně zaměřený 126

Darwinova cena: Špatné rozhodnutí ohromného fo rm átu  128

Darwinova cena: O blbovák 130

Darwinova cena: Smrt naoko 131

Tentokrát přežil: Padáky a přepady 133

Tentokrát přežil: JáJsemTiToŘíkal 136

Tentokrát přežil: Létající dveře 138

Tentokrát přežil: Zatleskej si do rytmu 140

Tentokrát přežil: Kočka padá na všechny čtyři 141



VĚDECKÁ VSUVKA: ODPAD EVOLUCE:
PŘECHODOVÉ STRUKTURY 143

KAPITOLA 5: VÝBUCHY: TIKAJÍCÍ ČASOVANÁ PUMA 149

Darwinova cena: Zasloužená odplata 150

Darwinova cena: Rančer s dynamitem 151

Darwinova cena: Carbidschieten 153

Tentokrát přežil: Mizerná spolujízda 154

Tentokrát přežil: Zdvihnout kotvy! 155

Debata o přínosech: Smrtící šetření palivem 156

Tentokrát přežil: Minomet 158

Tentokrát přežil: Rána do měkkého 161

Tentokrát přežil: Domácí houfnice 162

Tentokrát přežil: Nitrace neznámého 164

Tentokrát přežil: Navzdory všem 166

Tentokrát přežil: Děti s kapslíky a kladivem 167

Tentokrát přežil: Vytáhnout špendlík 168

Tentokrát přežil: Veselé bublání konvice 169

Tentokrát přežil: Bumprásk vosy 171

VĚDECKÁ VSUVKA: JAK VZNIKÁ RAKOVINA 173

KAPITOLA 4: ELEKTŘINA: NA SPOLEČNÉ PŮDĚ 179

Darwinova cena: Jednou nohou v bazéně 180

Darwinova cena: Poučný příběh 181

Darwinova cena: Elektroauto 182

Historická Darwinova cena: Elektrické blues ve vaně 183

Darwinova cena: Vyčurat se v Tennessee 184

Tentokrát přežil: Slaňování s bonusem 186



Tentokrát přežil: Překvapivě vodivý 187

Tentokrát přežila: Vánoční jiskřičky 188

VĚDECKÁ VSUVKA: QUORUM SENSING:
TAJNÝ JAZYK BAKTERIÍ 189

KAPITOLA 3: NÁSTROJE: FRANCOUZSKÝ KLÍČ 193

Darwinova cena: Kočičí zlato 194

Darwinova cena: Mlácení prázdné slámy 196

Debata o přínosech: Já to říkal! 198

Tentokrát přežil: Fantastický nápad 200

Tentokrát přežila: Tenhle lék vás zabije 201

Tentokrát přežili: Na tisíc otáček 203

Tentokrát přežil: Tmelová kulka 204

VĚDECKÁ VSUVKA: PRUDKÝ VÝVOJ 207

KAPITOLA 2: NÁHODNÉ HLOUPOSTI 213

Darwinova cena: Sparkleberry Lane 214

Darwinova cena: Nebeský surfař 215

Tentokrát přežil: Nebeský jezdec 216

Darwinova cena: Prokopnout se na onen svět 217

Darwinova cena: Přímo dolůůůůů!!! 218

Darwinova cena: Jak se smáznout na ledovci 219

Tentokrát přežil: Vtipy z šatny 221

Tentokrát přežil: Jak se stát ninjou 222

Tentokrát přežil: Březová pomsta 223

Tentokrát přežil: Vražedný servis 225

Tentokrát přežil: Nepříjemný vír 226

Tentokrát přežil: Středověká zkáza 227



VĚDECKÁ VSUVKA: NETOPÝŘÍ ZVYKLOSTI 231

KAPITOLA 1: DVOJITÝ DARWIN!
DVOJNÁSOBNÁ PORCE ŠTĚSTÍ! 235

Dvojitý Darwin: Padre Baloneiro, létající kněz 236

Dvojitý Darwin: Dvojité parkování 240

Dvojitý Darwin: Tíživý dluh 241

Dvojitý Darwin: Opilci létají nízko 243

Tentokrát přežili: Propanové utrpení 244

Tentokrát přežili: Kalamita na vodních lyžích 245

KAPITOLA 0: ČASTO KLADENÉ DOTAZY:
VY SE PTÁTE, MY ODPOVÍDÁME 247

Otázka: Co je to  Darwinova cena? 247

Otázka: Kdo může získat Darwinovu cenu? Jaká jsou pravidla? 248 

Otázka: Existuje cena ve fyzické podobě? 250

Otázka: Přežili někteří výherci? 250

Otázka: Odkud historky čerpáte? 251

Otázka: Jak historky ověřujete? 252

Otázka: Spletli jste se někdy? 253

Otázka: Kolik příběhů se к vám dostává? 254

Otázka: Rozhoduje o vítězích hlasování? 254

Otázka: Proč nemáte na seznamu zrovna támhleten kbelík 
testosteronu? 254

Otázka: Kdo píše ty skvělé vědecké vsuvky? 255

Otázka: Proč dáváte do vtipné knihy vědecké eseje? 255

Otázka: Jak tahle pochybná pocta vznikla? 256

Otázka: Darwinovu cenu píše... žena?! 257

Otázka: Co na to  rodiny? 257



Otázka: Mám děti. Jsem za vodou? 258

Otázka: Skutečně se lidstvo vyvíjí? 258

Otázka: Není na kreativitě pitomců cosi krásného? 259

Otázka: Proč to lik mužů? 260

Otázka: Proč se smějeme tomu, že někdo umřel? 260

Otázka: Co vás inspirovalo? 261

Doplňující otázka: Jaké máte cíle? 261

Otázka: Kolik historek? Kolik knih? Kolik ještě? 262

Otázka: Natáčíte film, muzikál nebo televizní show? 262

Otázka: Řídíte a používáte přitom mobil? 263

Jak že znělo těch pět pravidel? 263

Tipy pro přežití 265

Medailonky autorů 271

O internetových stránkách Darwinovy ceny 277


